

**முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்.**

**M.C.O.P. No.187/2021**

2023-ம் ஆண்டு ஜூலை திங்கள் 06-ஆம் நாள் வியாழன்கிழமை மனுதாரர்/எதிர்மனுதாரர் தரப்பு சாட்சியமாகிய ம.சா.1 வது நபரின் வாக்குமூலம். (1969-ம் ஆண்டின் 54-வது விதியின் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி. ஆ. பாப்பாத்தி, கிரேடு-1 பெஞ்ச் கிளார்க் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்க்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

பெயர்	:	கலைவாணி	வயது	:	
த/பெ (அ) க/பெ	:		தொழில்	:	
உளர்	:		சமயம்	:	
வட்டம்	:		சாதி	:	
மாவட்டம்	:			:	

**முதல் விசாரணை**

நான் இந்த மனுவில் மனுதாரர். நான் இந்த வழக்கில் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதிலுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து தான் கையொப்பம் செய்தேன். முதல் தகவல்அறிக்கை ம.சா.ஆ-1. பிரேத பரிசோதனை சான்று ம.சா.ஆ-2. என் கணவரின் இறப்பு சான்று ம.சா.ஆ-3. வாரிசு சான்று ம.சா.ஆ-4. என் கணவரின் சம்பளச்சான்று ம.சா.ஆ-5. என் கணவரின் ஆதார் அட்டை நகல் அசலுடன் ஒப்புநோக்கப்பட்டது ம.சா.ஆ-6. என்னுடைய ஆதார் அட்டை நகல் அசலுடன் ஒப்புநோக்கப்பட்டது ம.சா.ஆ-7. என் மகளின் ஆதார் அட்டை நகல் அசலுடன் ஒப்புநோக்கப்பட்டது ம.சா.ஆ-8. எனது மகனின் ஆதார் அட்டை நகல் அசலுடன் ஒப்புநோக்கப்பட்டது ம.சா.ஆ-9. என்னுடைய பாஸ் புத்தகத்தின் முதல் பக்க நகல் ம.சா.ஆ-10. எனது மகளின் பாஸ் புத்தகத்தின் முதல் பக்க நகல் ம.சா.ஆ-11. எனது மகனின் பாஸ் புத்தகத்தின் முதல் பக்க நகல் ம.சா.ஆ-12. எனது பாண்கார்டு நகல் அசலுடன் ஒப்புநோக்கப்பட்டது ம.சா.ஆ-13. என் கணவரின் ஓட்டுநர் உரிம நகல் அசலுடன் ஒப்புநோக்கப்பட்டது ம.சா.ஆ-14.

## **2 ஆம் எதிர்மனுதாரர் தாப்பு குறுக்குவிசாரணை**

நான் கவுள்பாளையம் அரசுப்பள்ளியில் ஆசிரியராகப் பணிபுரிகிறேன். நான் ரூபாய் 68,000/- மாத சம்பளம் பெறுகிறேன். என் கணவர் ஓட்டிச்சென்ற இருசக்கர வாகனம் என் கணவருக்கு சொந்தமானது. தனிநபர் காப்பீடு கேட்டு என் கணவரின் இருசக்கர வாகன காப்பீடு நிறுவனத்திடம் மனு கொடுத்துள்ளேன். என் கணவரின் இருசக்கர வாகனத்தின் காப்பீட்டு நிறுவனத்தை மனுவில் சேர்க்காததால் மனு தோஷத்திற்கு உள்ளாகியுள்ளது என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் வருமான வரி செலுத்தியதற்கான ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை. விபத்து சமயத்தில் என் கணவர் மது அருந்தி அவர் தான் 1ஆம் எதிர்மனுதாரர் வாகனத்தின் மீது மோதி விபத்தை ஏற்படுத்திக்கொண்டார் என்றால் சரியல்ல. விபத்திற்கு என் கணவர் முழு பொறுப்பு என்றால் சரியல்ல. என் கணவரின் பணிக்கொடை நான் இன்னும் பெறவில்லை. என் கணவரின் இறப்பினால் எனக்கு வருமான இழப்பு எதுவும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எனக்கு பாச இழப்பு மட்டும் தான் ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. மருத்துவ செலவிற்கான பணம் ஸ்டார் ஹெல்த் இன்சூரன்சிலிருந்து இன்னும் பெறப்படவில்லை. மருத்துவ செலவுகளை நான் கோர இயலாது என்றால் சரியல்ல. சம்பளப்பட்டியல் வழக்கிற்காக தயார் செய்து போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. என் மாமியார் என் கணவரின் வருமானத்தை நம்பி இல்லை என்றால் சரிதான். அவர் தனியாகத்தான் இருக்கிறார்.

## **3 ஆம் எதிர்மனுதாரர் தாப்பு குறுக்குவிசாரணை**

என் கணவரின் சொந்த ஊர் மணப்பாறை அருகே தெலுங்குப்பட்டி. 3 ஆம் எதிர்மனுதாரர் என் மாமியார். என் கணவரை படிக்கவைத்தது அவரின் தாயார் தான். என் மாமனார் 2011 இல் இறந்தார். என் கணவர் இருந்தவரையிலும் அவர் என் மாமியாரை பார்த்து வருவார் என்றால் சரிதான். அவர்போகும்போது என் மாமியாரின் தேவையை பூர்த்தி செய்வார் என்றால் சரிதான். என் மாமியாரை

என்னுடன் மனுவில் சேருமாறு கேட்டேன், அவர் தனியாக பார்த்துக்கொள்வதாகச் சொன்னார். 3 ஆம் எதிர்மனுதாரருக்கும் இழப்பீடு கிடைக்கக்கூடியது என்றால் சரிதான்.

**மறுவிசாரணை**

இல்லை.