

## முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பொம்பலூர்.

### M.C.O.P. No.187/2021

2024-ம் ஆண்டு மார்ச் திங்கள் 19-ஆம் நாள் செவ்வாய்கிழமை மனுதாரர்/எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு சாட்சியமாகிய எ.ம.சா.1 வது நபரின் வாக்குமூலம். (1969-ம் ஆண்டின் 54-வது விதியின் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி. ஆ. பாப்பாத்தி, கிரேடு-1 பெஞ்ச் கிளார்க் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

பெயர்	:	செல்வமுருகன்	வயது	:	
த/பெ (அ) க/பெ	:		தொழில்	:	
உளர்	:		சமயம்	:	
வட்டம்	:		சாதி	:	
மாவட்டம்	:			:	

### முதல் விசாரணை

நான் 1-ம் எதிர்மனுதாரர் உரிமையாளர் மற்றும் வாகன ஓட்டுநர். நான் நீதிமன்றத்திலிருந்து கிடைக்கப்பெற்ற அழைப்பாணையின் பேரில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். 03.07.2021 அன்று மதியம் 11.00 மணிக்கு என்னுடைய இருசக்கர வாகனத்தில் TN 46 Z 7947 என்ற வாகனத்தில் சென்று கொண்டிருந்தேன். விபத்து நடந்தது திருச்சி சென்னை தேசிய நெடுஞ்சாலை ரோடு. நான் திருச்சியிலிருந்து சென்னை நோக்கி சென்றேன். விபத்து நடந்தது துறைமங்கலம் National ITI அருகில் உள்ள சர்வீஸ் ரோடு ஆகும். எதிரில் இருசக்கர வாகனம் வந்தது. அவர் மதுபோதையில் வாகனத்தை அதிவேகமாக ஓட்டி வந்தார். அவர் தலைகவசம் அணியவில்லை. விபத்திற்கு எதிரில் வந்த இருசக்கர வாகன ஓட்டுநர் தான் காரணம். போலீசார் எதிரில் வந்த இருசக்கர வாகன ஓட்டுநர் இறந்துவிட்டதால் என் மீது முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது. விபத்திற்கு நான் காரணம் அல்ல. விபத்தில் எனக்கும் காயம் ஏற்பட்டது.

3-ம் எதிர்மனுதாரர் தாப்பு குறுக்குவிசாரணை செய்யப்படவில்லை.

மனுதாரர் தாப்பு குறுக்குவிசாரணை

சென்னையிலிருந்து திருச்சி செல்வதற்கு ஒரு அணுகு சாலை உள்ளது. அந்த சாலை ஒரு வழி பாதை என்றால் சரிதான். பாலம் தாண்டி திருச்சியிலிருந்து சென்னை செல்வதற்கும் ஒரு அணுகு சாலை உள்ளது. திருச்சியிலிருந்து சென்னை செல்பவர்கள் அந்த அணுகு சாலையில் தான் செல்வார்கள். நான் தவறான திசையில் வந்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தவறான திசையில் வந்ததால் என்னால் தான் விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. மாற்று வழி பாதையில் சென்றிருந்தால் விபத்து ஏற்பட்டிருக்காது என்றால் சரியல்ல. நான் புகார் கொடுக்கவில்லை. நான் தவறுதலாக ஒட்டியதால் தான் புகார் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. விபத்திற்கு என்னுடைய கவனக்குறையும், அஜராக்கிரதையும் காரணம் என்றால் சரியல்ல. மனுதாரருக்கு நஷ்டஈடு கொடுக்க கூடாது என்பதற்காக மது அருந்தியதாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அவர் தலைகவசம் அணிந்திருந்தார் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

இல்லை.