

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்.

M.C.O.P. No.187/2021

2024-ம் ஆண்டு ஏப்ரல் திங்கள் 18-ஆம் நாள் வியாழன்கிழமை மனுதாரர்/எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு சாட்சியமாகிய எ.ம.சா.2 வது நபரின் வாக்குமூலம். (1969-ம் ஆண்டின் 54-வது விதியின் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி. ஆ. பாப்பாத்தி, கிரேடு-1 பெஞ்ச் கிளார்க் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்க்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

பெயர்	:	நவீன்	வயது	:	
த/பெ (அ) க/பெ	:		தொழில்	:	
உளர்	:		சமயம்	:	
வட்டம்	:		சாதி	:	
மாவட்டம்	:			:	

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதிலுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து தான் கையொப்பம் செய்தேன். விபத்தில் இறந்துபோன முருகேசன் என்பவருடைய பெரம்பலூர் அரசு மருத்துவமனையில் வழங்கப்பட்ட விபத்து பதிவேடு நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது எ.ம.சா.ஆ.1 ஆகும். ABC மருத்துவமனையில் வழங்கப்பட்ட விபத்து பதிவேடு நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது எ.ம.சா.ஆ.2 ஆகும். எ.ம.சா.ஆ.1 மற்றும் 2 நகல் என்பதால் ஆட்சேபணைக்குட்பட்டு குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்குவிசாரணை

என்னுடைய வழக்கறிஞருக்கு எதிருரை தாக்கல் செய்ய நான் தான் விவரம் சொன்னேன். மதுபோதையில் வாகனத்தை ஓட்டிவந்ததாக நான் பதிலுரையில் சொல்லவில்லை. முதல்முறையாக முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் மதுபோதையில் வந்ததாக சொல்வதால் அது

ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடியது அல்ல என்றால் சரியல்ல. விபத்தில் இறந்தவர் 3-ம் தரப்பினர் என்றால் சரிதான். 3-ம் நபருக்கு எங்கள் பாலிசியில் கவரேஜ் உள்ளது. நாங்கள் மனுதாரருக்கு நஷ்டஈடு கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் என்றால் சரியல்ல. அவர் மதுபோதையில் இருந்தார் என்பதற்கான மருத்துவ ஆவணம் எதுவும் இல்லை என்றும், இழப்பீடு கொடுக்ககூடாது என்பதற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கின் முழுவிவரம் தெரியாமல் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இறந்த முருகேசன் எந்தெந்த மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்றார் என்று நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். இறந்தவர் அதிவேகமாக ஒட்டிவந்து விபத்து ஏற்படுத்தினார் என்று எனக்கு நேரில் தெரியாது என்றால் சரிதான். பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

3-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் மனுதாரர் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்வதாக தெரிவிக்கப்படுகிறது.

மறுவிசாரணை

இல்லை.