

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்.

M.C.O.P. No.187/2021

2024-ம் ஆண்டு செப்டம்பர் திங்கள் 03-ஆம் நாள் செவ்வாய்கிழமை மனுதாரர்/எதிர்மனுதாரர் தரப்பு சாட்சியமாகிய XW-3 வது நபரின் வாக்குமூலம். (1969-ம் ஆண்டின் 54-வது விதியின் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி. ஆ. பாப்பாத்தி, கிரேடு-1 பெஞ்ச் கிளர்க் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்க்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

பெயர்	:	நிர்மலாதேவி	வயது	:	
த/பெ (அ) க/பெ	:		தொழில்	:	
ஊர்	:		சமயம்	:	
வட்டம்	:		சாதி	:	
மாவட்டம்	:			:	

முதல் விசாரணை

நான் அரசு மேல்நிலைப்பள்ளி வெங்கலம் பெரம்பலூரில் தலைமை ஆசிரியராக பணிபுரிகிறேன். நான் நீதிமன்றத்திலிருந்து கிடைக்கப்பெற்ற அழைப்பாணையின் பேரில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். அழைப்பாணையில் கோரியுள்ள ஆவணங்களை கொண்டு வந்துள்ளேன். கோப்பின் அடிப்படையில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். பெரம்பலூர் மாவட்ட கல்வி அலுவலருக்கு சம்மன் கொடுக்கப்பட்டு இறந்த முருகேசன் என்பவரின் பணி ஆவணங்கள் அனைத்தும் எங்கள் பள்ளியில் இருப்பதால் எங்களை நீதிமன்றத்தில் ஆஜர் ஆகி சாட்சியம் அளிக்க சொல்லி வந்த கடிதம் சா.த.சா.ஆ.5 ஆகும். இறந்த முருகேசன் எங்கள் பள்ளியில் முதுகலை தமிழ் ஆசிரியராக பணிபுரிந்தார். அவர் 2021 ல் இறந்துவிட்டார். அவர் கடைசியாக சம்பளம் வாங்கிய ஊதியச்சீட்டு சா.த.சா.ஆ.6 ஆகும். அவருடைய பணிப்பதிவேட்டின் நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது சா.த.சா.ஆ.7 ஆகும். 31.05.2038 ல் அவர் பணி ஓய்வு பெறுவார். அவர் பணி ஓய்வு பெறுவதற்கு இன்னும் 14 வருடங்கள் உள்ளது. அவர் வரும்காலத்தில்

கூடுதலாக சம்பளம் பெறுவதற்கு வாய்ப்பு உள்ளது. அவர் பிற்காலத்தில் ரூ.1,50,000/- வரை சம்பளம் பெறுவார்.

2-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

முருகேசன் எதிர்காலத்தில் ரூ.1,50,000/- சம்பளம் வாங்குவார் என்ற கணக்கு எதுவும் நான் கொண்டுவரவில்லை. அனுமானத்தின் பேரில் தான் சொன்னேன். அவர் பிடித்தம் போக ரூ.30,223/- ஊதியமாக பெற்றார். அவர் மீது ஒழுங்கு நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்கவில்லை. அவருக்கு பென்சன் எதுவும் இல்லை. அவரது குடும்பத்திற்கு பணப்பலன்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. CPS Amount கொடுக்கப்படவில்லை. அவரது குடும்பத்திற்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

3-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

இல்லை

மறுவிசாரணை

இல்லை.